PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA
Câmara Municipal de IbitInga

I III MI 1 Mil 1 01 1 101
Protocolo Geral n° 5362/2019

Data: 30112 2019 Horário: 11:13
Legislativo - PLO 293/2019

PROJETO DE LEI N° 160/2019

Estabelece denominação das Ruas do Jardim Eldorado
III.

Art. 1° Passa a denominar-se "Leonardo Petrucelli", a Rua
1, localizada no Jardim Eldorado III.

Art. 2° Passa a denominar-se "Abílio Zapata", a Rua 2,
localizada no Jardim Eldorado III.

Art. 3° Passa a denominar-se "Estevam Correia da
Silveira", a Rua 3, localizada no Jardim Eldorado III.

Art. 4° Passa a denominar-se "Kalil Elias Haddad", a Rua
4 do Jardim Eldorado III

Art. 5° O Poder Executivo, após a promulgação desta Lei
Municipal, informará a empresa responsável pelo loteamento sobre a obrigatoriedade do
cumprimento do estabelecido no artigo 1.° da Lei Municipal n.° 3.473, de 15 de abril de 2011,
referente à instalação da placa de identificação da via pública.

Art. 6° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Ibitin , 30 de dezembro de 2019.

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

4 f-
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IRITINGA

JUSTIFICATIVA

Segue com o presente, o Projeto de Lei n° 160/2019, para
apreciação dos Senhores Vereadores, no qual estabelece denominação das Ruas do Jardim
Eldorado III.

Considerando que as pessoas homenageadas, as quais
lutaram para defender ideais fundados nos bons costumes, foram consideradas importantes
para o desenvolvimento para o município.

Considerando-se que o presente está em conformidade
com a da Lei Orgânica do Município.

Encaminhamos para apreciação desta Casa de Leis, o
presente projeto de lei que denomina as vias públicas.

Esperando contar com a prestigiosa atenção dos Senhores
Vereadores a esta proposição, desde já endereçamos os testemunhos de estima e apreciação.

Atenciosamente

CRISTINA MA
(

NTES
Prefeita nicipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - lbitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

4

	Page 1
	Page 2